

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2022

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.505.677,3	7.657.473,3	7.346.726,0	7.441.845,8	7.603.816,8	7.786.222,6	8.909.606,1	10.847.966,4	10.762.349,3	8.826.219,8	7.730.543,6	7.981.918,9	100.400.365,9	81.993.739,2
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	357.543,8	440.003,0	255.507,2	287.395,3	260.737,1	309.383,6	225.593,7	397.473,1	167.661,6	239.214,2	309.119,7	347.719,5	3.597.351,8	6.770.783,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	98.170,1	129.288,1	50.238,0	29.513,3	26.756,9	9.456,1	9.464,2	16.774,0	6.862,4	8.490,0	5.476,7	10.219,8	400.709,6	1.409.415,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	78.457,4	100.032,5	68.564,6	76.572,5	81.683,2	65.574,3	84.686,9	216.979,1	46.333,1	120.940,2	130.995,2	144.866,9	1.215.685,9	2.136.616,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	13.840,1	0,0	10.000,0	28.424,8	21.268,5	115.700,0	5.834,7	8.750,0	4.250,0	7.250,0	1.940,0	55.008,3	272.266,4	899.114,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	96.102,7	116.091,6	87.794,3	125.514,6	107.121,3	107.062,4	115.393,1	138.787,0	98.225,9	90.052,2	145.488,9	105.424,1	1.333.058,1	1.123.268,8
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	70.973,5	94.590,8	38.910,3	27.370,1	23.907,2	11.590,8	10.214,8	16.183,0	11.990,2	12.481,8	25.218,9	32.200,4	375.631,8	1.202.368,9
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	43.073,9	43.915,2	48.808,4	61.332,6	66.813,6	73.839,4	96.955,9	128.048,5	146.832,2	159.887,1	167.287,3	172.924,2	1.209.718,3	1.065.130,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	43.073,9	43.915,2	48.808,4	61.332,6	66.813,6	73.839,4	96.955,9	128.048,5	146.832,2	159.887,1	167.287,3	172.924,2	1.209.718,3	1.065.130,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	416,5	536,4	164,1	492,2	877,1	265,0	441,7	448,0	140,6	543,7	865,9	347,7	5.538,9	30.477,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.066.531,2	7.166.206,3	7.032.442,9	7.082.489,5	7.268.701,4	7.398.630,5	8.564.976,0	10.306.225,7	10.442.130,4	8.419.724,8	7.246.088,4	7.454.090,6	95.448.237,7	73.933.166,7
Cota-Parte do FPM	1.141.687,0	987.382,0	1.349.140,3	1.078.680,7	847.128,3	943.983,7	1.225.976,7	1.825.105,8	1.265.834,2	1.766.997,7	1.071.225,7	1.269.781,8	14.772.923,9	11.199.679,4
Cota-Parte do ICMS	3.142.475,5	3.497.078,7	2.950.872,3	3.370.494,9	3.297.860,2	3.536.098,8	3.709.639,6	4.880.192,1	3.021.295,7	3.286.488,9	2.736.742,7	2.949.117,3	40.378.356,7	27.699.883,3
Cota-Parte do IPVA	24.771,6	44.303,1	21.229,3	27.797,0	23.509,5	15.037,8	20.098,6	22.495,9	87.916,4	261.959,9	101.269,0	84.882,4	735.270,5	818.513,6
Cota-Parte do ITR	467,2	287,2	707,7	269,0	7.860,4	21.918,8	1.643,7	875,5	604,8	378,3	63,5	533,3	35.609,4	18.767,8
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.780,1
Transferências da LC 61/1989	89.693,9	93.568,1	101.022,9	80.612,3	101.872,6	106.886,6	100.916,4	116.427,9	88.218,2	84.874,5	86.342,9	85.181,7	1.135.618,0	578.057,3
Transferências do FUNDEB	555.944,3	685.552,5	591.014,4	668.887,9	499.815,9	665.757,6	715.509,8	698.350,2	754.112,1	803.664,2	708.353,2	667.904,1	8.014.866,2	7.754.786,4
Outras Transferências Correntes	2.111.491,7	1.858.034,7	2.018.456,0	1.855.747,7	2.490.654,5	2.108.947,2	2.791.191,2	2.762.778,3	5.224.149,0	2.215.361,3	2.542.091,4	2.396.690,0	30.375.593,0	25.787.698,8
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	38.111,9	6.812,5	9.803,6	10.136,3	6.687,6	4.104,0	21.639,0	15.771,0	5.584,5	6.849,9	7.182,2	6.836,8	139.519,3	194.181,2
DEDUÇÕES (II)	914.063,4	928.169,7	790.617,3	915.216,7	859.292,1	926.363,0	1.014.940,2	1.265.074,9	896.059,0	1.083.425,0	802.747,6	881.518,2	11.277.487,1	7.836.885,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	34.244,4	3.645,9	3.645,9	3.645,9	3.645,9	1.577,9	3.285,2	6.570,4	3.285,2	3.285,2	3.618,9	3.618,9	74.069,7	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	879.819,0	924.523,8	786.971,4	911.570,8	855.646,2	924.785,1	1.011.655,0	1.258.504,5	892.773,8	1.080.139,8	799.128,7	877.899,3	11.203.417,4	7.836.885,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.591.613,9	6.729.303,6	6.556.108,7	6.526.629,1	6.744.524,7	6.859.859,6	7.894.665,9	9.582.891,5	9.866.290,3	7.742.794,8	6.927.796,0	7.100.400,7	89.122.878,8	74.156.853,3

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 89.122.878,91

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: DIEGO DAFLON COUTO